
Příjmy kraje jsou v roce
2022 vyšší, než byl
předpoklad

06. 09. 2022 15:21

Vzestupnou tendenci mají příjmy Libereckého kraje za prvních osm měsíců letošního roku.
Již  za  období  leden  až  květen  2022  mohl  Liberecký  kraj  disponovat  vyššími  daňovými
příjmy,  a  to  přesně  294,4  miliony  koruny.  Ty  mohl  kraj  využít  pro  splátku  úvěru  na
rekonstrukci krajských silnic z roku 2006. Aktuálně je inkaso sdílených daní za měsíce leden
až srpen roku 2022 o 378 milionů korun vyšší, než kraj očekával. V porovnání se stejným
obdobím roku 2021 je tato částka dokonce vyšší o 412 milionů.

„Díky vyšším daňovým příjmům jsme v červnu doplatili úvěr na rekonstrukce krajských silnic z roku
2006. Jedná se o součást přípravy rozpočtu kraje na zahájení investice výstavby nového pavilonu
Centra urgentní medicíny Krajské nemocnice Liberec v roce 2023. Navýšený výběr daní očekáváme i
v dalších měsících roku 2022.  S  rozhodnutím o jejich využití  vyčkáme do doby,  kdy bude jasné
rozhodnutí vlády České republiky o státním obchodníkovi s energií a podpoře provozu veřejných
institucí v roce 2023. Teprve následně budou jasné náklady na energie pro Liberecký kraj a našich 86
příspěvkových organizací, které bude muset kraj ze svého rozpočtu v roce 2023 financovat. V době
energetické  krize  musíme  mít  pro  příští  rok  vytvořenou  dostatečnou  rezervu.  Obyvatelům  kraje
garantuji, že provoz veřejných služeb v nemocnicích, školách, domovech pro seniory a všech dalších
institucích zůstane zachován,“ uvedl hejtman Martin Půta.

„Jsem rád, že Liberecký kraj dlouhodobě – a zejména v současné složité době – umí hospodařit
vyrovnaně,  rozumně  a  s  opatrností  dodržuje  všechna  pravidla  péče  řádného  hospodáře.  Objem
skutečně dosažených příjmů za období leden až srpen 2022 byl vyšší než výdaje za totéž období.
Nebylo proto potřeba snižovat zůstatek krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje,“ dodal
Zbyněk  Miklík,  náměstek  hejtmana  pro  resort  ekonomiky,  majetku,  investic,  veřejných
zakázek a informatiky.

Přehled hospodaření Libereckého kraje v tabulkách níže:

Tabulka 1: Skutečný stav vývoje daňových příjmů v roce 2022, měsíční bilance a porovnání se



skutečností roku 2021 (v tisících korun):

Vývoj inkasa příjmů ze
sdílených daní

I.
čtvrtletí

II. čtvrtletí červenec srpen celkem

rozpis daňových výnosů v
roce 2022

917.449,6 887.550,3 380.000,0 260.000,0 2.444.999,9

dosažená skutečnost v roce
2022

917.449,6 1.002.532,5 582.410,6 320.943,7 2.823.336,4

saldo skutečnost 2022 –
rozpis 2022

0,0 114.982,2 202.410,6 60.943,7 378.336,5

dosažená skutečnost v roce
2021

867.192,3 809.119,5 447.219,5 287.455,8 2.410.987,1

saldo skutečnost 2022–2021 50.257,3 193.413,0 135.191,1 33.487,9 412.349,3

 

Tabulka 2: Daňové příjmy dle jednotlivých daní a porovnání inkasa za měsíce leden až srpen v
letech 2019, 2020, 2021 a 2022 (v tisících korun):

daň 01-08/2
022

01-08/2
021

změna v
%
2022/20
21

01-08/2
020

změna v
%
2022/20
20

01-08/2
019

změna v
%
2022/20
19

DPFOZČ 423.202,8 392.123,4 7,9 % 520.432,
8

-18,7 % 586.069,
1

-27,8 %

DPFOSV
Č

33.093,3 15.639,6 111,6 % 6.190,7 434,6 % 11.024,5 200,2 %

DPFOZS 89.017,4 68.869,5 29,3 % 54.428,2 63,6 % 54.843,9 62,3 %

DPPO 680.857,
9

607.875,
0

12,0 % 359.179,9 89,6 % 512.257,3 32,9 %

DPH 1.597.165,
1

1.326.479
,5

20,4 % 1.133.752,
2

40,9 % 1.170.571,
0

36,4 %

celkem 2.823.33
6,5

2.410.98
7,1

17,1 % 2.073.98
3,7

36,1 % 2.334.76
5,8

20,9 %




